
STC/009173/ÚSDS/2024/39 
R_STCSPS_0093887 

 
 
 
 
 

Stránka 1 z 5 
  

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
v rámci veřejné zakázky s názvem 

 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sepsal tuto písemnou zprávu 
k veřejné zakázce. 

1) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. a) zákona 

Zadavatel: Státní tiskárna cenin, s. p. 

Se sídlem:  Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Zastoupený: Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem  

IČO:  00001279 

Předmět veřejné zakázky:  

Předmětem této veřejné zakázky jsou služby doručování zásilek do samoobslužných 
výdejních boxů a výdejních míst, doručování na adresu obcí s rozšířenou působností a 
dále v rámci vyhrazené změny závazku také doručování na adresu fyzických osob.  

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Jednotkové nabídkové ceny za položky uvedené v příloze č. 2 Smlouvy – Ceník jsou 
předmětem obchodního tajemství vybraného dodavatele. Vybraný dodavatel odůvodnil 
obchodní tajemství v souladu s § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, a své odůvodnění zaslal zadavateli dne 31.1.2025. Zadavatel proto 
v souladu s § 218 odst. 3 zákona jednotkové nabídkové ceny v této písemné zprávě 
neuveřejňuje, protože jejich uveřejnění by porušilo právo dodavatele na ochranu 
obchodního tajemství. 

Ve smlouvě nebyla stanovena celková cena za dobu plnění smlouvy. Předpokládaná 
hodnota veřejné zakázky činí 312.532.446,11 Kč bez DPH. 

2) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. b) zákona 

Otevřené řízení. 

Poskytování služeb doručování zásilek 



STC/009173/ÚSDS/2024/39 
R_STCSPS_0093887 

 
 
 
 
 

Stránka 2 z 5 
  

 

3) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. c) zákona 

Pořadové číslo nabídky  1. 

Datum a čas doručení nabídky 09.09.2024 v 08:16:48 hodin 

Název účastníka zadávacího řízení Direct Parcel Distribution CZ s.r.o. 

Sídlo Říčany u Prahy – Modletice 135, PSČ 25101 

IČO 61329266 

Nabídkové ceny 

Jednotkové nabídkové ceny za položky 
uvedené v příloze č. 2 Smlouvy – „Ceník“ jsou 
předmětem obchodního tajemství účastníka 
Direct Parcel Distribution CZ s.r.o. Účastník 
odůvodnil obchodní tajemství v souladu s § 
504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisům, a své 
odůvodnění zaslal zadavateli dne 5.2.2025. 
Zadavatel proto v souladu s § 218 odst. 3 
zákona jednotkové nabídkové ceny v této 
písemné zprávě neuveřejňuje, protože jejich 
uveřejnění by porušilo právo dodavatele na 
ochranu obchodního tajemství. 

 

Pořadové číslo nabídky  2.  

Datum a čas doručení nabídky 10.09.2024 v 09:52:54 hodin 

Název účastníka zadávacího řízení Česká pošta, s.p. 

Sídlo Praha 1, Politických vězňů 909/4, PSČ 22599 

IČO 47114983 

Nabídkové ceny 

Jednotkové nabídkové ceny za položky 
uvedené v příloze č. 2 Smlouvy – „Ceník“ jsou 
předmětem obchodního tajemství účastníka 
Česká pošta, s.p. Účastník odůvodnil 
obchodní tajemství v souladu s § 504 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, a své odůvodnění zaslal 
zadavateli dne 31.1.2025. Zadavatel proto v 
souladu s § 218 odst. 3 zákona jednotkové 
nabídkové ceny v této písemné zprávě 
neuveřejňuje, protože jejich uveřejnění by 



STC/009173/ÚSDS/2024/39 
R_STCSPS_0093887 

 
 
 
 
 

Stránka 3 z 5 
  

 

porušilo právo dodavatele na ochranu 
obchodního tajemství. 

 

Pořadové číslo nabídky  3. 

Datum a čas doručení nabídky 11.09.2024 v 08:34:30 hodin 

Název účastníka zadávacího řízení PJ EXPEDIS, spol. s r.o. 

Sídlo 
Vlastibořská 2789/2, Horní Počernice, 193 00 
Praha 9 

IČO 28676521 

Nabídkové ceny 

Jednotkové nabídkové ceny za položky 
uvedené v příloze č. 2 Smlouvy – „Ceník“ jsou 
předmětem obchodního tajemství účastníka 
PJ EXPEDIS, spol. s r.o. Účastník odůvodnil 
obchodní tajemství v souladu s § 504 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, a své odůvodnění zaslal 
zadavateli dne 4.2.2025. Zadavatel proto v 
souladu s § 218 odst. 3 zákona jednotkové 
nabídkové ceny v této písemné zprávě 
neuveřejňuje, protože jejich uveřejnění by 
porušilo právo dodavatele na ochranu 
obchodního tajemství. 

 
4) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. d) zákona 

Žádný účastník zadávacího řízení nebyl vyloučen.  

5) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. e) zákona 

Dodavatel, s nímž byla uzavřena smlouva:  

Česká pošta, s.p., IČO: 47114983, se sídlem: Praha 1, Politických vězňů 909/4, PSČ 
22599. 

Odůvodnění výběru:  

Podle stanovených kritérií hodnocení byla ekonomicky nejvýhodnější nabídka účastníka 
Česká pošta, s.p., IČO: 47114983, se sídlem: Praha 1, Politických vězňů 909/4, PSČ 
22599. 
Účastník Česká pošta, s.p. zároveň splnil podmínky účasti v zadávacím řízení a předložil 
všechny doklady, které zákon, nebo zadavatel požadoval jako podmínku pro uzavření 
smlouvy. Komise proto doporučila zadavateli, aby uzavřel smlouvu s uvedeným 
účastníkem a zadavatel toto rozhodnutí přijal.  

6) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. f) zákona 



STC/009173/ÚSDS/2024/39 
R_STCSPS_0093887 

 
 
 
 
 

Stránka 4 z 5 
  

 

Zadavateli jsou známi následující poddodavatelé dodavatele, se kterým byla uzavřena 
smlouva:  

Alza.cz a. s., IČO: 27082440, se sídlem: Jankovcova 1522/53, Holešovice, 170 00 Praha 
7, 

OX Point a.s., IČO: 09752251, se sídlem: Štětkova 1638/18, Nusle, 140 00 Praha 4,  

Penguin Box s.r.o., IČO: 05770670, Příkop 843/4, Zábrdovice, 602 00 Brno. 

7) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. g) zákona 

       Nebylo použito ani jednací řízení s uveřejněním, ani soutěžní dialog. 

8) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. h) zákona 

 Nebylo použito jednací řízení bez uveřejnění. 

9) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. i) zákona 

 Nebyl použit zjednodušený režim. 

10) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. j) zákona 

 Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

11) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. k) zákona 

Zadavatel použil elektronické komunikační prostředky. 

12) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. l) zákona 

 Nebyl zjištěn střet zájmů u žádné osoby. 

13) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. m) zákona 

Nadlimitní veřejná zakázka nebyla rozdělena na části, protože z předběžných tržních 
konzultací vedených zadavatelem před zahájením zadávacího řízení vyplynulo, že služby 
doručování do boxů i doručování na adresy mají stejný okruh dodavatelů. Dodavatelé, se 
kterými byly vedeny předběžné tržní konzultace, uvedli, že poskytují obě poptávané formy 
doručování. Z důvodu složitosti architektury řešení s potřebou napojení API poskytovatele 
doručovacích služeb a složitosti procesů v rámci řešeného projektu doručování dokladů 
preferoval i koncový zákazník zadavatele napojení s jedním subjektem, který poskytuje 
obě formy doručování.  

14) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. n) zákona 

 Zadavatel nepožadoval prokázání splnění ekonomické kvalifikace. 

 
  



STC/009173/ÚSDS/2024/39 
R_STCSPS_0093887 

 
 
 
 
 

Stránka 5 z 5 
  

 

Zpracoval/a: Mgr. Petra Nádvorníková 

Uveřejněno prostřednictvím el. nástroje EZAK 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

 
 
 
 
 

___________________________________ 
Tomáš Hebelka, MSc 
generální ředitel 
za zadavatele 
Státní tiskárna cenin, s. p. 

 

 


		2025-02-17T12:59:16+0100


	



